
Resuméreferat af møde i Det faglige uddannelsesudvalg for Jordbrug 

- Uddannelsesudvalget for skovbrug - 

Tirsdag den 17. januar 2012 på Skovskolen, Nødebo 

 

 

Uddannelsens varighed og trin 

Udvalget diskuterede mulighed for variabel uddannelseslængde i bekendtgørelsen. Herunder 

mulighed for en forlængelse på 3 mdr. på trin 1 og 3 mdr. på trin 2.  

Skov- og naturteknikeruddannelsen har fleksibel uddannelsesstart på op til et halvt år, derfor kan 

det være nødvendigt, at også afslutningen er fleksibel. Variabel længde er tænkt for de elever, hvor 

det går skævt. Undersøgelse viser, at der kan være tale om 10 elever på et hold, som kan få behov 

for 1 til 2 ugers forlængelse af deres uddannelse. Grundforløbsskolerne afslutter eleverne på meget 

forskellige tidspunkter, hvilket er et problem i forhold til optag.  

Udvalget besluttede, at trin 2 kan forlænges med 3 mdr. Der vil dog ikke være mulighed for 

forlængelse af trin 1. Det fastholdes, at uddannelsen skal opdeles i mindst 2 skoleperioder på 

henholdsvis trin 1 og trin 2.  
 

Ændring af bedømmelsesform for 1 ugers fag  
Udvalget diskuterede mulighede for at ændre bedømmelsesform fra karakter til bestået/ikke bestået 

på visse fag. Fagene er af kort varighed og det kan være svært at bedømme efter 7-trins skalaen 

efter en uge. Dog er også de bundne specialefag af en uges varighed, hvilket er et problem da man 

her bør have en standpunktskarakter.  

Udvalget godkendte ændringer fra karakter til bestået/ikke bestået i forhold til de i bilaget nævnte 

fag.  

 

Elevundersøgelse 

Sekretariatet har pr. telefon kontaktet tidligere elever fra 3 forskellige klasselister og spurgt til deres 

beskæftigelse efter uddannelsen. Sekretariatet har på bagrund af besvarelserne udarbejde et 

overordnet skema, hvor elevernes svar er sammenholdt med oplysninger om, hvorvidt den enkelte 

elev har været i skolepraktik. At eleverne er kontaktet pr. telefon har givet en del bemærkninger. 

Undersøgelsen viser overordnet, at der kan være lidt problemer med at finde job. 

 

AMU 

Revidering af FKB:  

Sekretariatet har afholdt møde med skovskolens faglærere og udarbejdet forslag til FKB. 

Udvalget drøftede indhold i FKB’en, herunder opdelingen i tilhørende arbejdsmarkedsrelevante 

kompetencer (Takker) 

Udvalget besluttede, at rettelser/kommentarer til FKB fremsendes til sekretariatet.  

Nye amu-kurser:  

Sekretariatet har på baggrund af forespørgsel fra naturstyrelsen udviklet ny 

arbejdsmarkedsuddannelse om maskinfærdsel i certificerede skovenheder og skove dyrket efter 

naturnære principper.  

Sekretariatet har nu modtaget endelig afslag på tilkobling af de 4 enkeltfag, Friluftsliv og sikkerhed 

på vand, Natur, sundhed og fysisk aktivitet, Naturskole og naturcentervirksomhed samt Naturens 

spisekammer. Begrundelsen er, at i lyset af kulegravningen af AMU og diskussionen om misbrug af 

AMU skønner UVM, at der vil være en fare for, at de nævnte enkeltfag vil kunne lægge op til 

misbrug. 

 



Statistik over AMU-aktiviteter:  

Statistikken fungerer ikke for 2011 pga. ændringer i skolenummer for KU Life, hvilket har givet 

problemer i forhold til indberetning for 2011.  

Udvalget drøftede tilgangen til AMU, der har været mange aflysninger i 2011 og nedgang i AMU 

for 2011 er på 39,5 %. Der kan gøres mere opmærksom på kompetencefonden, som giver 

virksomheder mulighed for tilskud til at sende medarbejdere på kursus. Der er nedgang i AMU, 

men prisloft for 6 ugers selvvalgt kursus for ledige fjernes i april 2012.  

 

Orientering fra sekretariatet 

Oversigt over virksomheder med uddannelsesaftale og virksomheder godkendt siden sidste møde: 

Udvalget drøftede bilag med oversigt over virksomheder godkendt siden sidste møde og oversigt 

over virksomheder med uddannelsesaftaler. Med det antal godkendelser der er inden for skovbrug 

burde det ikke være et problem at få praktikplads. 

Elevstatistik:  

Udvalget diskuterede elevstatistik og tilgangen til uddannelsen. Skovskolen forventer stort optag til 

marts. Sekretariatet har forespurgt skolerne, hvor mange elever på grundforløbet, der ønsker at 

fortsætte på uddannelsen til skov- og naturtekniker. Jordbrugets Uddannelsescenter, Århus har 16 

elever, Kold College 35 elever, Uddannelsescenter Holstebro 12 elever, Agri College 11 elever og 

Roskilde 19 elever. Roskilde har samtidig oplyst, at yderligere 29 elever, der forventes færdige i 

juni måned ønsker skov- og naturteknikeruddannelsen.  

Skovskolen har pga. det stigende antal elever planer om forløb omkring praktiksøgning og 

jobsøgning på første og sidste skoleperiode.  

Afslag på AER ansøgning:  

Udvalget er tidligere blevet orienteret om afslag på AER-ansøgning indsendt i september 2011. Der 

kan søges igen til april, hvor størstedelen af den årlige pulje uddeles.  

 

Orientering fra Skovskolen 

Status på skolepraktik, VFU-aftaler: 

Der er pt. 91 elever i skolepraktik, fordelt på Skovskolen, Eldrupgaard og i Kolding. Skovskolen 

har ikke sendt mange elever ud i VFU, for at forsøge at få flere ordinære uddannelsesaftaler. Der er 

indgået 12 uddannelsesaftaler evt. pga. nedgang i VFU. 

Skovskolen fik sidste år afslag på ansøgning om skp. midler fra UVM, men der er nu sendt en ny 

ansøgning.  

Orientering omkring biotop- og vildtplejespeciale: 

Skovskolens koordinator for vildtplejespecialet orienterede om området, herunder specialets 

opbygning og indhold.  

 

Drøftelse af arbejdet i det lokale uddannelsesudvalg.  

Udvalget drøftede mødeform, hvor der er bedre mulighed for at drøfte selve skoledelen  

En mulighed kan være at arbejde mere med dagsorden og større emner som FKB mv. kan tages på 

særskilte møder.  

 


